
 

УКРАЇНА 

 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОСИНІВСЬКИЙ ОСВІТНІЙ КОМПЛЕКС»  

ШИРЯЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ЄДРПОУ 23863519, 66841Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 

 e-mail osvitaos@ukr.net  

 

НАКАЗ 

 

19.08.2021                                       с. Осинівка                                       № 46-аг 

 

Про встановлення протипожежного 

режиму в ОК в 2021-2022 н. р. 

 

        Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, п. 3.3 Правил 

пожежної безпеки України затверджених наказом МНС № 126 від 19.10.2004 

року та з метою забезпечення пожежної безпеки в приміщеннях та будівлях 

ОК у 2021-2022 н. р. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів щодо забезпечення пожежної безпеки ОК на 

2021-2022 н. р. (додаток) 

2. Встановити в ОК наступний протипожежний режим:  

2.1.Заборонити куріння в усіх приміщеннях і на прилеглій території ОК.  

2.2.Заборонити зберігання легкозаймистих і горючих рідин (фарб, лаків, 

розчинів та ін.) у приміщеннях ОК, за винятком лабораторії кабінету 

хімії, де дозволяється зберігання в невеликих кількостях 

легкозаймистих і горючих рідин у переносному металічному ящику.  

2.3.Заборонити спалювання сміття, сухої трави та опалого листя дерев 

на території навчального закладу.  

2.4.Щодня, після закінчення занять, проводити вологе прибирання в 

майстерні та виносити горючі відходи на контейнерний майданчик в 

ящик для сміття.  

2.5.У разі виникнення пожежі негайно: 

mailto:osvitaos@ukr.net


 завгоспу Гелас Т.Я. знеструмити електромережу будівлі 

навчального закладу, вимкнувши рубильник, який знаходиться на 

подвір'ї школи в електрощитовій;  

 черговій прибиральниці та черговому помічнику вихователя 

повідомити про пожежу директора ОК;  

 повідомити в пожежну частину по телефону 101 та при цьому 

назвати адресу, вказати кількість поверхів, місце виникнення 

пожежі, наявність людей, повне своє прізвище; 

 сповістити людей про пожежу та вивести їх з будівлі у відповідності 

до плану евакуації, використовуючи всі евакуаційні виходи, 

приступити до гасіння пожежі за допомогою первинних засобів 

пожежогасіння; 

 у разі необхідності викликати інші аварійно-рятувальні служби 

(медичну за № 103, газову за № 104 тощо). 

2.6. При проведенні тимчасових пожежонебезпечних робіт 

(електрозварювання, газозварювання тощо) вивести з будівлі учнів, 

дітей ЗДО, працівників, забезпечити місце для проведення цих робіт 

вогнегасниками, запасом води, піску, іншими первинними засобами 

пожежогасіння. Після закінчення робіт ретельно оглянути місце їх 

проведення на предмет відсутності осередків загоряння.  

2.7. Після робочого дня, перед закриттям приміщень, відключити всі 

електроприлади та вимкнути електроосвітлення.  

2.8. Відповідальній за пожежну безпеку Гелас Т.Я., завгоспу,  та 

відповідальній за охорону праці Порошенко І.В. проводити 

протипожежний інструктаж: вступний — при прийомі на роботу, 

повторний з усіма працівниками — не рідше одного разу на 6 місяців. 

2.9. Провести у жовтні 2021 року та квітні 2022 року практичні заняття 

щодо відпрацювання плану евакуації на випадок пожежі, за 

необхідності проводити позапланові практичні заняття протягом 

року. 

3. Призначити відповідальними : 

3.1. за пожежну безпеку в ОК - завгоспа Гелас Т.Я. 

3.2. за протипожежний стан у кабінетах підвищеної безпеки: 

у кабінеті фізики, хімії - вчителя Зволімбовську В.В., 

у спортивній залі - вчителів фізкультури Белінського А.С.,  

у кабінеті інформатики –завгоспа Гелас Т.Я., 

у кабінеті біології – вчителя Погорєлову О.Б.,  

у майстерні – Можина О.В., 

                  у приміщенні бібліотеки – Чумаченко В.Ф., 



                  у приміщенні кухні ЗЗСО – кухаря Зайченко О.С.  

                  у приміщенні кухні ЗДО – кухаря Сиротюк Н.В.,   

                  у котельні -  завгоспа Гелас Т.Я.; 

3.3. за дотримання протипожежного режиму з 22.00 до 6.00 сторожів в 

ЗЗСО Судика С.А. та в ЗДО – Мирзу В.М. відповідно до графіку 

роботи; 

3.4. за дотриманням протипожежного стану в навчальних кабінетах 

(класах) призначити вчителів, які закріплені за цими кабінетами, 

відповідно до наказу ОК; 

3.5. за дотриманням протипожежного стану в приміщеннях ЗДО – 

вихователів та помічників вихователів 

3.6. Створити добровільну пожежну дружину у складі:  

Гелас Т.Я., завгосп,  

Мирза В.М., сторож ЗДО,  

Судик С.А., сторож ЗЗСО. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                      Т.В. Топал 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток    

до наказу КЗ «Осинівський ОК»  

від 19.08.2021 року № 46-аг  

Заходи  

щодо  попередження пожежної безпеки в КЗ «Осинівський ОК» 

 на 2021-2022 н. р. 

№ 

з/п 

Зміст заходу Термін Відповідальні 

1.  Провести вступний інструктаж з ПБ із 

новими працівниками та учнями ЗЗСО 

01 вересня  Заст. з НВР 

Кл. керівники 

2.  Провести первинні інструктажі  з ПБ вересень Кер. підрозділів, 

вчителі, класні 

керівники, завгосп 

3.  Оформити відповідні накази з ПБ серпень-

вересень 

Директор  

4.  Перевірити наявність інвентарю на 

протипожежних щитах в ЗЗСО та ЗДО 

серпень Завгосп 

5.  Перевірити наявність посадових інструкцій 

та інструкцій з ПБ 

І с. Заст. з НВР 

6.  Здійснювати контроль за веденням всіх 

видів журналів з ОП 

Постійно Заст. з НВР 

7.  Оформити сан паспорт для харчоблоку До вересня Директор 

8.  Проводити навчання персоналу та 

перевірку знань з ПБ 

І с. Заст. з НВР 

9.  Вести контроль за виконанням правил 

внутрішнього розпорядку, Статуту ОК та 

дотримання всіх нормативних документів з 

ПБ всіма учасниками навчально-виховного 

процесу  

постійно Адміністрація, 

 комісія з ОП 

10.  Забезпечити виконання всіх навчальних 

програм з «Основ здоров’я» 

Протягом 

року 

Вч. Основ здоров’я, 

вихователі ЗДО 

11.  На виховних годинах, класних  та 

батьківських зборах порушувати  питання з 

ПБ 

постійно Педагог-орг,  

заст. з НВР, 

 класні керівники 

12.  Проводити інструктажі з ПБ з учасниками 

навчально-виховного процесу, вивчення 

правил протипожежної безпеки на заняттях 

та уроках «Основ здоров’я»   

За планом Педагог-орг, 

класні керівники, 

вчителі, 

вихователі 

13.  Всім учасникам навчально-виховного 

процесу дотримуватись плану евакуації на 

випадок пожежі 

За 

потребою 

Всі учасники 

освітнього 

процесу  



14.  Провести на  батьківських зборах бесіди 

про запобігання дитячої бездоглядності, 

яка може призвести до виникнення пожежі 

Протягом 

року 

Класні керівники 

вихователі 

15.  Ознайомити працівників та учнів з 

вимогами ПБ для приміщень різного 

призначення та при проведенні масових 

заходів 

І с. Заст. з НР, завгосп 

16.  Провести відпрацювання Плану евакуації 

на випадок пожежі 

Жовтень 

квітень 

Заступник з НР 

17.  Тримати на контролі питання щодо 

дотримання Правил з ПБ всіма учасниками 

навчально-виховного процесу 

постійно Адміністрація 

18.  Провести заходи щодо знань правил 

пожежної безпеки: 

- вікторини; 

- конкурси; 

- творчі роботи; 

- день ПБ 

За планом Педагог-

організатор, 

вчителі, 

вихователі, класні 

керівники. 



 


	УКРАЇНА
	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	ЄДРПОУ 23863519, 66841Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41
	e-mail osvitaos@ukr.net
	Про встановлення протипожежного режиму в ОК в 2021-2022 н. р.
	НАКАЗУЮ:
	З наказом ознайомлені:



